
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 10 / 2016 ze dne 14. 12. 2016 
 
Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

14. 12. 2016 v 19:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. Jan Pártl, M. Stehlíková, R. Toušek, 

M. Richter, Ing. V. Kozler, R. Nováková 
Omluveni:  
Neomluveni: Ing. J. Petrášek, Mgr. H. Pártlová, Mgr. V. Trávníček, J. Máčl 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. ( dále jen zastupitelstva ) zahájil a jeho 
průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka ( dále jen předsedající ).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 7, omluveno 4, neomluveno 0).  
 
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Václava Kozlera a paní Růženu Novákovou.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  
Ing. Václava Kozlera a paní Růženu Novákovou. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 1/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval přítomné 
zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  
Předsedající navrhl doplnit program o tyto body: 
 Projekt cyklotrasy Blanická a Zlatá stezka 
 Dodatek č. 2 ke Směrnici k používání sociálního fondu č. 7 ze dne 18.11.2009 
 Změna nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev 
 Obecně závazná vyhláška městyse Strunkovice nad Blanicí č. 1 /2016, o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

Žádné další návrhy na doplnění nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 2/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění těchto bodů do programu 
zasedání: 
 Projekt cyklotrasy Blanická a Zlatá stezka 
 Dodatek č. 2 ke Směrnici k používání sociálního fondu č. 7 ze dne 18.11.2009 
 Změna nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev 
 Obecně závazná vyhláška městyse Strunkovice nad Blanicí č. 1 /2016, o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

 Grantové programy Jihočeského kraje na rok 2017 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
 



Návrh usnesení 3/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtová opatření 
5) Dodatek č. 1/2016 smlouvy o pronájmu Autokempu Žíchovec 
6) Dodatek č. 19 ke smlouvě na svoz a ukládání komunálního odpadu 
7) Inventarizace  
8) ZTV Na Hořicích 
9) Věcná břemena 
10) Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016 
11) ZŠ a MŠ Strunkovice - použití finančních prostředků rezervního fondu 
12) Projekt cyklotrasy Blanická a Zlatá stezka 
13) Dodatek č. 2 ke Směrnici k používání sociálního fondu č. 7 ze dne 18.11.2009 
14) Změna nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev 
15) Obecně závazná vyhláška městyse Strunkovice nad Blanicí č. 1 /2016, o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

16) Grantové programy Jihočeského kraje na rok 2017 
17) Rozpočet Městyse Strunkovice n. Bl. na rok 2017 
18) Diskuse 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 3/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne  
9. 11. 2016. 
- Rozpočtová opatření č. 20/2016 a 21/2016 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a 
originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- Schválené ceny vodného a stočného byly zveřejněny ve Zpravodaji. 
 
- Žádost o dotaci z POV Jihočeského kraje pro investiční akci „Zateplení části obvodového zdiva 
budovy II. stupně ZŠ“ byla podána a v návrhu rozpočtu městyse na rok 2017 byly alokovány 
odpovídající finanční prostředky pro dofinancování akce. 
 
- Žádost o dotaci na opravu místní komunikace v  Šipouně v rámci programu Podpora obnovy a 
rozvoje venkova ( Dotační titul č. 5) vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj byla podána a   
v návrhu rozpočtu městyse na rok 2017 byly alokovány odpovídající finanční prostředky pro 
dofinancování akce. 
 
- O schváleném prodeji pozemků byli žadatelé informováni. Připravují se kupní smlouvy. 
 
- Na základě schválení zajištění přípojek ( plyn, voda, kanalizace, elektrika) pro soukromé 
vlastníky pozemků na ZTV Na Hořicích byla připravena Smlouva o poskytnutí příspěvku na 
vybudování základní technické vybavenosti“ viz bod č. 8 dnešního jednání. 
 
- Žádost o poskytnutí bezúročné půjčky z prostředků Fondu podpory investičních akcí 
Jihočeského vodárenského svazu na dofinancování akce vodovod a kanalizace ZTV Strunkovice  
n. Bl. - lokalita Hořice, a to ve výši 2 mil. Kč s dobou splácení 5 let byla podána. 
 



- O souhlasném stanovisku Zastupitelstva městyse s provedením stavebních úprav v domě 
nájemního bydlení ( Strunkovice nad Blanicí č.p. 297) byl žadatel informován. S nájemcem bytu 
byl uzavřen dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne  01.01.1999.  
 
- O schválení zániku předkupního práva městyse Strunkovice nad Blanicí k pozemkové parcele 
č. KN 1201/12 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí a stavební parcele č. 485 v k.ú. Strunkovice nad 
Blanicí vzniklé oddělením z pozemku KN 1201/12 byl žadatel písemně informován. 
 
- Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PI-014330037992/002 se společností E.ON Česká 
republika, s.r.o. byla parafována. 
 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
vyjádřit se k plnění usnesení. Žádné dotazy ani stanoviska nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 4/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 
zasedání zastupitelstva konaného dne 9.11.2016. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 4/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 22/2016, 23/2016, 24/2016 a 25/2016 
(příloha č. 1, 2, 3 a 4).  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 5/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová opatření  
č . 22/2016, 23/2016, 24/2016 (příloha č. 1, 2 ,3). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 5/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 6/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové opatření č . 25/2016 
(příloha č. 4). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 6/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 - Dodatek č.1/2016 smlouvy o pronájmu Autokempu Žíchovec 
Koncem každého roku se aktualizuje dodatkem ke smlouvě výše nájmu za autokemp Žíchovec na 
rok následující. Pro rok 2017 zůstává výše nájmu stejná jako v roce 2016. Předsedající seznámil 
přítomné s návrhem dodatku č. 1/2016 ke Smlouvě o pronájmu autokempu Žíchovec uzavřené dne 
17.12.2009 ( příloha č. 5). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 7/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření dodatku č. 1/2016 ke 
Smlouvě o pronájmu autokempu Žíchovec uzavřené dne 17.12.2009 ( příloha č. 5). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 7/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
 
 
 



Bod č. 6 - Dodatek č. 19 ke smlouvě na svoz a ukládání komunálního odpadu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem dodatku č. 19 ke smlouvě na svoz a ukládání 
komunálního odpadu ( příloha č. 6). Poplatek za svoz a ukládání odpadu zůstává pro rok 2017  
ve stejné výši jako v roce 2016. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 8/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření dodatku č. 19 ke smlouvě na 
svoz a ukládání komunálního odpadu ( příloha č. 6). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Inventarizace 
V souladu s plánem inventur proběhly inventury a byly předány návrhy na vyřazení. Věci vedené 
na účtech 018 (nehmotný majetek do 60 tis. Kč), 028 (hmotný majetek do 40 tis. Kč) a navržené 
k vyřazení či jiné likvidaci řeší likvidační komise (neschvaluje Zastupitelstvo).  
Věci na účtech 013 (nehmotné věci nad 60 tis. Kč), 019 (územní plán), 021 (budovy a stavby), 022 
(hmotné věci nad 40 tis. Kč) navržené k vyřazení či jiné likvidaci schvaluje Zastupitelstvo. Zde je 
navržen k vyřazení travní traktor Husqvarna CTH 210XP v.č. 103103C001090 ( pořiz. cena z roku 
2004 je 127 330,- Kč). Oprava v řádu desítek tisíc Kč se nevyplatí. Doloženo zápisem ze servisu. 
Likvidace ve Sběrném dvoře. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 9/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje v rámci inventarizace majetku Městyse 
Strunkovice nad Blanicí k vyřazení a likvidaci travní traktor Husqvarna CTH 210XP v.č. 
103103C001090. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 9/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - ZTV Na Hořicích 
Na základě schválené výše příspěvku na zasíťování soukromých pozemků na ZTV Na Hořicích 
byly připraveny ke schválení smlouvy o poskytnutí příspěvku na vybudování základní technické 
vybavenosti (příloha č. 7).  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 10/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku na vybudování základní technické 
vybavenosti ( příloha č. 7) pro pozemky na ZTV na Hořicích. 

b) Pověřuje starostu městyse přípravou návrhu smluv na prodej stavebních pozemků se 
zapracováním požadovaných regulativů. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 10/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - Věcná břemena 
Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou č.: 1030033295/001 o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene pro přeložku kabelů NN pro akci „Strunkovice nad Blanicí - prel. ul. 
Prachatická“ (příloha č. 8). Důvodem je stavba parkoviště s autobusovou zastávkou. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



Návrh usnesení 11/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy č.: 1030033295/001 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro přeložku kabelů NN pro akci „Strunkovice 
nad Blanicí - prel. ul. Prachatická“ ( příloha č. 8). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 11/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou č.: 1030033294/001 o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene pro přeložku kabelů NN pro akci „Strunkovice nad Blanicí - náměstí B. 
Havlasy“ (příloha č. 9). Důvodem je revitalizace náměstí. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 12/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy č.: 1030033294/001 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro přeložku kabelů NN pro akci „Strunkovice 
nad Blanicí - náměstí B. Havlasy“ (příloha č. 9). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 12/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou č.: 1030035045/002 o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene pro vedení kabelů NN pro akci „Protivec - kabel NN, pí. Wágnerová“ (příloha 
č.10). Důvodem zřízení nového odběrného místa. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 13/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy č.: 1030035045/002 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro vedení kabelů NN pro akci „Protivec - kabel 
NN, pí. Wágnerová“ (příloha č.10). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 13/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 10 - Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016 
Předsedající seznámil přítomné s Výroční zprávou o činnosti Základní školy a Mateřské školy 
Strunkovice nad Blanicí ve školním roce 2015/2016. Zpráva je k nahlédnutí na www stránkách 
školy. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 14/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti 
Základní školy a Mateřské školy Strunkovice nad Blanicí ve školním roce 2015/2016. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 14/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - ZŠ a MŠ Strunkovice - použití finančních prostředků rezervního fondu 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí o použití finančních prostředků z rezervního fondu na 
zateplení střechy a opravu střešní krytiny budovy II. stupně ZŠ (180 339,80 Kč) a opravu 
vzduchotechniky ve školní jídelně (cca 120 000,- Kč - bude upřesněno po provedení prací do 
konce prosince 2016).  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 



Návrh usnesení 15/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje použití finančních prostředků 
z rezervního fondu na zateplení střechy a opravu střešní krytiny budovy II. stupně ZŠ                          
( 180 339,80 Kč) a opravu vzduchotechniky ve školní jídelně ( cca 120 000,- Kč).  
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 15/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - Projekt cyklotrasy Blanická a Zlatá stezka 
Předsedající seznámil přítomné s dopisem starosty města Prachatice Ing. Malého týkajícího se 
vybudování dvou cyklotras. Důvodová zpráva v příloze č. 11. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 16/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje zapojení městyse do projektu vybudování cyklotrasy Blanická a cyklotrasy 
Zlatá stezka dle přiložené důvodové zpráv (příloha č. 11).  

b) Schvaluje navržený způsob spolufinancování studie proveditelnosti obou cyklotras, 
čili peněžní podíl městyse na úhradě ceny studie proveditelnosti dle důvodové zprávy  
( příloha č. 11). 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 16/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 13 - Dodatek č.2 ke Směrnici k používání sociálního fondu č.7 ze dne 18.11.2009 
Předsedající seznámil přítomné s dodatkem č.2 ( příloha č. 12) ke Směrnici k používání sociálního 
fondu č. 7 ze dne 18.11.2009. Odvody do Sociálního fondu se nemění, pouze se rozšiřuje možnost 
použití finančních prostředků z fondu. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 17/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje dodatek č.2 (příloha č. 12) ke Směrnici 
k používání sociálního fondu č. 7 ze dne 18.11.2009.  
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 17/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 14 - Změna nařízení vlády č.37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev 
Předsedající seznámil přítomné s novelou nařízení vlády 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce 
členů zastupitelstev. Na základě této novely dojde ke zvýšení částek měsíčních odměn 
poskytovaných za výkon funkce uvolněným členům zastupitelstev územních samosprávných celků 
a maximální možné výše měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstev 
územních samosprávných celků o 4 % s účinností od 1.1.2017. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 18/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje odměnu neuvolněným členům 
zastupitelstva a předsedům výborů a komisí v plné výši souhrnu odměn ( 1841,- Kč) dle přílohy 
č.1 k nařízení vlády č.37/2003 Sb. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 18/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
 



Bod č. 15 - Obecně závazná vyhláška městyse Strunkovice nad Blanicí č. 1 /2016, o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů 
Předsedající seznámil přítomné s Obecně závazná vyhláška městyse Strunkovice nad Blanicí č. 
1/2016, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů ( příloha č. 13). Každý rok se takto aktualizuje poplatek za 
vyvážení popelnic dle skutečných výdajů v právě ukončeném roce pro rok následující. Pro rok 
2017 se výše poplatků nemění. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 19/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse 
Strunkovice nad Blanicí č. 1 /2016, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ( příloha č. 13). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 19/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 16 - Grantové programy Jihočeského kraje na rok 2017 
Předsedající seznámil přítomné s aktuálními Grantovými programy Jihočeského kraje na rok 2017 
a navrhuje podat žádosti o tyto dotace: 

 Podpora kultury ( Opatření č. I. Podpora kultury.). Na kulturní akce městyse. 
 Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje (Opatření 

č. I. První podopatření - Pořízení nové CAS.). Na pořízení nové CAS. 
 Kulturní dědictví (Opatření č. II. Obnova drobné sakrální architektury.). Na opravy křížků a 

kapliček. 
V navrženém rozpočtu městyse na rok 2017 jsou alokovány finanční prostředky, které lze 
v případě získání dotace použít na dofinancování navržených projektů. Získáním některé z 
uvedených dotací by tak došlo k úspoře financí z rozpočtu městyse. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 20/ZM 10/14. 12. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádostí o dotace z GP 
Jihočeského kraje pro rok 2017: 

 Podpora kultury (Opatření č. I. Podpora kultury.). Na kulturní akce městyse. 
 Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje(Opatření 

č.I. První podopatření - Pořízení nové CAS.). Na pořízení nové CAS. 
 Kulturní dědictví ( Opatření č. II. Obnova drobné sakrální architektury.). Na opravy křížků 

a kapliček. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 20/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 17 - Rozpočet Městyse Strunkovice n. Bl. na rok 2017 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu Městyse Strunkovice nad Blanicí na rok 2017. 
Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce včetně elektronické úřední desky od 21.11.2016, 
tedy minimálně 15 dní před jeho projednáním v Zastupitelstvu městyse. 
Předsedající navrhl následující doplnění a změny v rozpočtu na rok 2017: 

 Výdajová část, par.6112, pol. 5023 ( Odměny členů zastupitelstva) navýšit z 1161500,- Kč 
 na 1239000,- Kč 
 Výdajová část, par.6112, pol. 5031 ( Pojistné na sociální zabezpečení) navýšit z 250500,- Kč 
 na 260000,- Kč 
 Výdajová část, par.6112, pol. 5032 ( Pojistné na zdravotní zabezpečení) navýšit ze  
 104500,- Kč na 111510,- Kč 



 Výdajová část, par. 5512, pol. 5171, org. 2811 ( SDH Velký Bor, opravy) navýšit  
 z 15000,- Kč na 85000,- Kč. Důvodem je předpokládaná oprava střechy hasičárny. 
 Výdajová část, par. 3722, pol. 5169 ( Komunální odpad, nákup služeb) navýšit  
 z 850000,- Kč na 900000,- Kč na likvidaci černých skládek. 
 Výdajová část, par. 3631, pol. 6121 ( Projektová dokumentace veřejného osvětlení v 

Žíchovci). Nová položka ve výši 70000,- Kč. Stávající VO je na nástřešákách, které se 
budou rušit a kabely budou v zemi. 

 Výdajová část, par. 3639, pol. 5171 (Opravy majetku obce). Navýšit ze 100000,- Kč na 
 200000,-Kč. Úprava svahu Šipoun. Stávající kamenná zídka ve stráni u MK v Šipouně je 
poškozená a padají z ní kameny. 
 Výdajová část, par. 6409, pol. 5901 (Rezerva obce) snížit z 1723168,- Kč na 1339158,- Kč. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 21/ZM 10/14. 12. 2016:: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje v návrhu rozpočtu na rok 2017 tyto 
změny a doplnění: 

 Výdajová část, par.6112, pol. 5023 ( Odměny členů zastupitelstva) navýšit z 1161500,- Kč 
 na 1239000,- Kč 
 Výdajová část, par.6112, pol. 5031 ( Pojistné na sociální zabezpečení) navýšit z 250500,- Kč 
 na 260000,- Kč 
 Výdajová část, par.6112, pol. 5032 ( Pojistné na zdravotní zabezpečení) navýšit ze  
 104500,- Kč na 111510,- Kč 
 Výdajová část, par. 5512, pol. 5171, org. 2811 ( SDH Velký Bor, opravy) navýšit  
 z 15000,- Kč na 85000,- Kč.  
 Výdajová část, par. 3722, pol. 5169 ( Komunální odpad, nákup služeb) navýšit  
 z 850000,- Kč na 900000,- Kč. 
 Výdajová část, par. 3631, pol. 6121 ( Projektová dokumentace veřejného osvětlení v 

Žíchovci). Nová položka ve výši 70000,- Kč.  
 Výdajová část, par. 3639, pol. 5171 ( Opravy majetku obce). Navýšit ze 100000,- Kč na 
 200000,-Kč.  
 Výdajová část, par. 6409, pol. 5901 (Rezerva obce) snížit z 1723168,- Kč na 1339158,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 21/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
Následně předsedající seznámil přítomné s upraveným návrhem rozpočtu Městyse Strunkovice nad 
Blanicí na rok 2017 (příloha č. 14), který byl navržen v níže uvedených objemech, a který bude kryt 
přebytkem finančních prostředků z minulých let:  
    Příjmy     17 914 180,- Kč 
    Výdaje     25 503 791,- Kč 
     Financování    - 7 589 611,- Kč 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení Návrh usnesení 22/ZM 10/14. 12. 2016::: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočet pro rok 2017  
(příloha č. 14) v níže uvedených objemech,  který bude kryt přebytkem finančních prostředků 
z minulých let: 
    Příjmy     17 914 180,- Kč 
    Výdaje     25 503 791,- Kč 
     Financování    - 7 589 611,- Kč 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 22/ZM 10/14. 12. 2016 bylo schváleno. 
 
 
 



Bod č. 18 - Diskuse 
- Další zasedání zastupitelstva se uskuteční ve středu 18. ledna 2017. 
- Do poloviny roku 2017 bude odstraněn z náměstí B. Havlasy ve Strunkovicích veřejný 

telefonní automat. Informace od O2. 
 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 14. 12. 2016 ve 20:45 hodin.  
 
Zápis byl pořízen 14. 12. 2016. 
Zapsal Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
 
 
Ověřovatelé: Ing. Václav Kozler ................. Růžena Nováková .......................... 
 


		2016-12-19T10:53:21+0100
	Bohumír Džubej
	Data v dokumentu po převodu do PDF odpovídají datům originálním.




